- 474 XXXIV. Omnes autem castitatis cursum Dei gratia curramus, PG
33, 767
iuvenes et virgines, senes cum iunioribus;¹ non lascivias sectantes, sed laudantes nomen Christi. Non ignoremus puritatis gloriam, angelica enim haec excellentia est, et perfectum supra hominem officium: vereamur corpora, quae sicut sol lucebunt olim.² Ne propter tenuem voluptatem tale ac tantum corpus inquinemus. Parvum enim quidpiam et ad horam durans peccatum; multorum vero annorum et aeternum eius opprobrium est. Qui puritatem sectantur, angeli sunt in terra ambulantes. Virgines cum Maria virgine partem habent. Eliminetur omnis curiosus ornatus, et omnis nocivus aspectus, et omnis stola [seu promissa vestis], et suffimentum voluptatem pelliciens. Quantum vero ad omnes, suffimentum sit, cum boni odoris tum bonorum operum oratio, et corporum sanctificatio; ut qui ex Virgine * natus est Dominus, dicat etiam de nobis tum viris *770
integritatem servantibus, tum feminis coronatis: *Inhabitabo in illis et inambulabo: et ero illorum Deus, et ipsi erunt mihi populus.*³ Cui gloria in saecula saeculorum. Amen.

¹ Ps. CXLVIII, 12.

² Matth. XIII, 43.

³ II Cor. VI, 16.

PG
33, 965 Catechesis XVI, II. [...] τὸ βασιλεῦον ἀνάρχως καὶ ἀτελευτήτως ἅμα 475
Πατρὶ καὶ Υἱῶ, παρόντων τῶν γεννητῶν ὑποστάσεων· τὸ ἀγιαζόν τὰ λει-
τουργικὰ πνεύματα εἰς διακονίαν ἀποστελλόμενα, διὰ τοὺς μέλλοντας κλη-
ρονομεῖν σωτηρίαν· τὸ καταβάν ἐπὶ τὴν ἁγίαν καὶ μακαρίαν Παρθένον Μα-
ριάμ, ἐξ ἧς ἐγεννήθη ὁ Χριστὸς κατὰ σάρκα, καὶ ἐπ' αὐτὸν τὸν Κύριον σω-
ματικῶ εἶδει περιστερᾶς ἐν Ἰορδάνῃ ποταμῶ.

APOLLINARIS Ep. Laodicensis in Syria (ca 310 † ca 390)

EXPOSITIO FIDEI ⁴

PG
10, 1116 [...] Ἐπι ὁμολογοῦμεν τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ υἷον ἀνθρώπου γεγενῆσθαι 476
οὐκ ὀνόματι ἀλλὰ ἀληθείᾳ προσλαβόντα σάρκα ἐκ Μαρίας Παρθένου· καὶ
εἶναι τέλειον αὐτὸν Υἱὸν Θεοῦ καὶ αὐτὸν υἷον ἀνθρώπου, ἐν πρόσωπον, καὶ
μίαν τὴν προσκύνησιν τοῦ Λόγου καὶ τῆς σαρκὸς ἣν ἀνέλαθεν· καὶ ἀναθε-
ματίζομεν τοὺς διαφόρους προσκυνήσεις ποιοῦντας, μίαν θεϊκὴν, καὶ μίαν
ἀνθρωπίνην· καὶ προσκυνοῦντες τὸν ἐκ Μαρίας ἄνθρωπον ὡς ἕτερον ὄντα

PG
33, 966 Catechesis XVI, II. [... Spiritus S.] sine principio et fine una 475
cum Patre et Filio regnat, praesentibus generatis substantiis. Qui
sanctificat administratorios spiritus, in ministerium missos propter
eos qui salutis haereditatem consecuturi sunt.¹ Qui illapsus est in
sanctam ac beatam Virginem Mariam,² ex qua Christus secundum
carnem natus est: et in ipsum Dominum corporali specie columbae
in Iordane flumine.³

G
, 1115 [...] Praeterea confitemur Filium Dei factum esse filium homi- 476
nis, qui non nomine sed veritate assumpsit carnem ex Maria Vir-
gine, esseque perfectum Filium Deum, et eundem filium hominis,
unam personam, et unam adorationem Verbi et carnis quam as-
sumpsit, et anathematizamus eos qui differentes adorationes faciunt,
unam divinam, et unam humanam, et adorantes hominem ex Ma-
ria tanquam alterum praeter Deum ex Deo. Scimus enim quod *in*

¹ Hebr. I, 14.

² Lc. I, 35; Matth. I, 16.

³ Lc. III, 22.

● PG 33 673, 725.

■ 1189, 1200, 1204.

⁴ Cf. BARDENHEWER, I, 215 et II, 13; ALTANER, 324, qui attribuunt hoc op. Episcopo Laodiceae. Cf. etiam QUA II, 382. Vide alios locos, Apollinari attributos, sub titulo *Incertus Auctor*.